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PROJEKTLEITSATZ

16.06.2016

Messingstaße
5323 Ebenau

"EIN HANG ZUM WOHNWERT"



FLÄCHENSIGNATUR ENTWURFSPLANUNG

BEWEHRTER BETON MIT DÄMMUNG

ABZUTRAGENDES MAUERWERK

NEUBAU / LAGEPLAN

BESTAND

SYMBOLE

HÖHENLAGE‐GELÄNDE

HÖHENLAGE‐ROHBAU

HÖHENLAGE‐FERTIG

DOK

DUK

FBOK FUSSBODENOBERKANTE

DECKENOBERKANTE

DECKENUNTERKANTE

FPH

RPH

OK OBERKANTE

FERTIGE PARAPETHÖHE

ROHBAUPARAPETHÖHE

UK

STH

STUK STURZUNTERKANTE

UNTERKANTE

STURZHÖHE

RDOK ROHDECKENOBERKANTE

ABKÜRZUNGEN
HÖHENBEZUGS‐ UND MASSANGABEN

BAUFLUCHTLINIE

UZ UNTERZUG

LEITUNGEN

STRASSENFLUCHTLINIE

BAUGRENZLINIE

GRENZE DES
PLANUNGSGEBIETES

GELÄNDE VOR BAUFÜHRUNG

GELÄNDE NACH BAUFÜHRUNG

FLÄCHENSIGNATUR



603.48 = 0.00

6,16
Einfa

hrt

Gara
ge603.48 = +/‐ 00.00

N

5,00

182m² * 3 = 546m²
546/0.6 GFZ = 910

910m² Größe d. Planungsgebiets

182m²

+5,95

+5,95+7,00
+8,00

+10,00
+9,00

+12,25
+11,44

+5,95

Ein
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ng

Eingan
g

63,64 m²
Begrünt

Kinderspielplatz
805

+5,95

+15,56

+16,80
+13,10

+12,50

+7,06+5,95

+5,95

+12,25

+12,25

+2,80

+3,90 +10,00
+11,00

+12,00

+9,00+8,62
+7,89

+5,95

+13,00

+14,00
+15,00

5,04

Gitter

10 m 1 : 200

LAGEPLAN



A‐AA‐A

B‐B
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12,87 m²
Roh

Kinderwagenraum
66

19,54 m²
Roh

Fahrradraum
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4

4

AA

10,55 m²
Roh

Techn. Anlagen
77

2,22 m²
Roh

Fahrstuhl
81

246,51 m²
Roh

Garage
82

9,45 m²
Fliese Außen

Treppenhaus
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Begrünt
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Einfahrt
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G
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15 x 18,67 x 26,17
+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

10 m 1 : 100

GRUNDRISS 1.UNTERGESCHOSS



A‐AA‐A

B‐B

B‐B

BB

4

4

AA

35,44 m²
Design Estrich

Keller 1
73

9,11 m²
Roh

Waschküche
74

21,36 m²
Design Estrich

Keller 2
83

24,49 m²
Design Estrich

Keller 3
84

32,20 m²
Design Estrich

Keller 4
85

19,50 m²
Design Estrich

Keller 5
86

22,36 m²
Design Estrich

Keller 6
88

2,22 m²
Roh

Fahrstuhl
81

9,37 m²
Fliese Außen

Treppenhaus
787

36,62 m²
Fliese Außen

Gang
777

CC

DD

1

1

2

2

3

3

5

5

150,60 m²
Straße Neu
131

Asphalt

Einfahrt
Garage

Eingang

WM WM TR

17 x 18,53 x 26,44

+2,80 +2,80 +2,80

+2,80

+2,80

+2,80 +2,80 +2,80

+2,80

+2,80

+0,00

+2,80

10 m 1 : 100

GRUNDRISS UNTERGESCHOSS



A‐AA‐A

B‐B

B‐B

17,72 m²
Schlafen
48

Parkett

12,13 m²
Parkett

Schlafen
53

15,18 m²
Parkett

Wohnen/Essen
54

5,97 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
56

2,20 m²
Parkett

Abstellraum
57

10,43 m²
Parkett

Küche
59

34,38 m²
Design Estrich

Wohnen/Essen
60

10,02

6,11 m²
Parkett

Vorraum
69

2,54 m²
Fliese mittelpreisig

WC
70

BB

4

4

AA

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
91

2,22 m²
Roh

Fahrstuhl
81

5,90 m²
Fliese Außen

Gang
127

CC

DD

1

1

2

2

3

3

5

5

30,42 m²
Begrüntes Dach

Garten 1
139

39,84 m²
Begrüntes Dach

Garten 2
140

11,78 m²
Hochfloriger Teppich

Schlafen
788

6,85 m²
Design Estrich

Bad
789

GS KS

1,05 m²
Design Estrich

Abstellraum
792

WM

21,14 m²
Begrünt

C‐CC‐C

KS

GS

4,33 m²
Design Estrich

Balkon
807

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95 +5,95

+5,95

+5,95

+5,95

+5,95

17 x 18,53 x 26,00

+5,95

10 m 1 : 100

GRUNDRISS ERGESCHOSS



A‐AA‐A

B‐B

B‐B

BB

4

4

AA

14,43 m²
Parkett

Wohnen/Essen
98

8,09 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
99

2,88 m²
Fliese mittelpreisig

WC
100

13,40 m²
Parkett

Schlafen
101

2,42 m²
Parkett

Abstellraum
102

4,66 m²
Parkett

Vorraum
105

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
107

2,22 m²
Roh

Fahrstuhl
81

9,75 m²
Parkett

Küche
124

5,90 m²
Fliese Außen

Gang
128

CC

DD

1

1

2

2

3

3

5

5

C‐CC‐C

KS

GS

17,72 m²
Parkett

Schlafen
795

12,13 m²
Parkett

Schlafen
796

15,08 m²
Parkett

Wohnen/Essen
797

10,66 m²
Parkett

Küche
798

2,20 m²
Parkett

Abstellraum
799

6,19 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
800

2,54 m²
Fliese mittelpreisig

WC
801

6,11 m²
Parkett

Vorraum
802

11,58 m²
Holzdiele Außen

Balkon
808

17,94 m²
Holzdiele Außen

Balkon
809

10 m 1 : 100

GRUNDRISS OBERGESCHOSS



A‐AA‐A

B‐B

B‐B

BB

4

4

AA

13,89 m²
Parkett

Schlafen
110

7,07 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
111

2,90 m²
Parkett

Abstellraum
112

10,71 m²
Parkett

Schlafen
113

14,43 m²
Parkett

Wohnen/Essen
114

8,09 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
115

2,53 m²
Fliese mittelpreisig

WC
116

12,92 m²
Parkett

Schlafen
117

2,42 m²
Parkett

Abstellraum
118

1,81 m²
Fliese mittelpreisig

WC
120

4,90 m²
Parkett

Vorraum
121

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
122

2,22 m²
Roh

Fahrstuhl
81

9,75 m²
Parkett

Küche
123

5,90 m²
Fliese Außen

Gang
129

CC

DD

1

1

2

2

3

3

5

5

C‐CC‐C

32,95 m²
Parkett

Wohnen/Essen
109

3,90 m²
Parkett

Vorraum
803

63,64 m²
Begrünt

Kinderspielplatz
805

17,99 m²
Fliese Außen

Gang
806

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05

+12,05+12,05

+12,05

+12,25

+12,25

+12,25

19,82 m²
Holzdiele Außen

Balkon
810

14,15 m²
Holzdiele Außen

Balkon
811

+12,05

+12,25

+12,25

+13,33

+12,05

10 m 1 : 100

GRUNDRISS DACHGESCHOSS



UG1_OKFFB  ▪  +0,000

UG_OKFFB  ▪  +2,800

EG_OKFFB  ▪  +5,950

MAX FH  ▪  +18,520

DECKE ü. UG 1_ROK  ▪  ‐0,200

DECKE ü. UG_ROK  ▪  +2,600

DECKE ü. EG 1_ROK  ▪  +5,750 DECKE ü. EG 1_ROK  ▪  +5,750

DECKE ü. DG1_ROK  ▪  +15,450

DECKE ü. UG 1_RUK  ▪  ‐0,400

DECKE ü. UG_RUK  ▪  +2,400

DECKE ü. EG 1_RUK  ▪  +5,550 DECKE ü. EG 1_RUK  ▪  +5,550

DECKE ü. DG1_RUK  ▪  +15,250

OG_OKFFB  ▪  +9,100

DECKE ü. OG_ROK  ▪  +8,900
DECKE ü. OG_RUK  ▪  +8,700

DG_OKFFB  ▪  +12,250

DECKE ü. DG_ROK  ▪  +12,050
DECKE ü. DG_RUK  ▪  +11,850
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36,10

+2,80

+5,95

+9,10

+12,25

DG1_OKFFB  ▪  +16,000+16,00

+18,52

7,
33

TH 1  ▪  +14,135

TH 2  ▪  +15,635

FH  ▪  +17,919

FUNDAMENT  ▪  ‐0,900

4

2,
75

2,
75

2,
75

3,
003,

49

246,51 m²
Roh

Garage
82

9,11 m²
Roh

Waschküche
74

36,62 m²
Fliese Außen

Gang
777

9,37 m²
Fliese Außen

Treppenhaus
787

17,72 m²
Schlafen
48

Parkett
9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
91

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
107

5,90 m²
Fliese Außen

Gang
127

5,90 m²
Fliese Außen

Gang
128

5,90 m²
Fliese Außen

Gang
129

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
122

9,45 m²
Fliese Außen

Treppenhaus
126

1 2 3 5

1,
50

statische Lüftung
Garage

Zuluft

Abluft
statische Lüftung
Garage
ü. Lüft‐/Lichtschacht

WEG  ▪  +

17,72 m²
Parkett

Schlafen
795

32,95 m²
Parkett

Wohnen/Essen
109

19,82 m²
Holzdiele Außen

Balkon
810

17,99 m²
Fliese Außen

Gang
806

30,42 m²
Begrüntes Dach

Garten 1
139

10 m 1 : 100

SCHNITT A-A



UG1_OKFFB  ▪  +0,000

UG_OKFFB  ▪  +2,800

EG_OKFFB  ▪  +5,950

MAX FH  ▪  +18,520

DECKE ü. UG 1_ROK  ▪  ‐0,200

DECKE ü. UG_ROK  ▪  +2,600

DECKE ü. EG 1_ROK  ▪  +5,750

DECKE ü. DG1_ROK  ▪  +15,450

DECKE ü. UG 1_RUK  ▪  ‐0,400

DECKE ü. UG_RUK  ▪  +2,400

DECKE ü. EG 1_RUK  ▪  +5,550

DECKE ü. DG1_RUK  ▪  +15,250

OG_OKFFB  ▪  +9,100

DECKE ü. OG_ROK  ▪  +8,900
DECKE ü. OG_RUK  ▪  +8,700

DG_OKFFB  ▪  +12,250

DECKE ü. DG_ROK  ▪  +12,050
DECKE ü. DG_RUK  ▪  +11,850

DG1_OKFFB  ▪  +16,000

TH 1  ▪  +14,135

TH 2  ▪  +15,635

FH  ▪  +17,919

FUNDAMENT  ▪  ‐0,900

BA C D

10,55 m²
Roh

Techn. Anlagen
77

12,87 m²
Roh

Kinderwagenraum
66

9,45 m²
Fliese Außen

Treppenhaus
126

19,54 m²
Roh

Fahrradraum
67

22,36 m²
Design Estrich

Keller 6
88

24,49 m²
Design Estrich

Keller 3
84

2,54 m²
Fliese mittelpreisig

WC
70

5,97 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
56

2,20 m²
Parkett

Abstellraum
57

2,42 m²
Parkett

Abstellraum
102

8,09 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
99

2,88 m²
Fliese mittelpreisig

WC
100

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
107

2,90 m²
Parkett

Abstellraum
112

7,07 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
111

1,81 m²
Fliese mittelpreisig

WC
120

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
122

2,53 m²
Fliese mittelpreisig

WC
116

8,09 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
115

2,42 m²
Parkett

Abstellraum
118

2,22 m²
Roh

Fahrstuhl
81

WEG  ▪  +16,400

6,19 m²
Fliese mittelpreisig

Bad
800

2,54 m²
Fliese mittelpreisig

WC
801

2,20 m²
Parkett

Abstellraum
799

9,37 m²
Parkett

Treppenhaus
91

6,85 m²
Design Estrich

Bad
789

11,78 m²
Hochfloriger Teppich

Schlafen
788

9,37 m²
Fliese Außen

Treppenhaus
787

10 m 1 : 100

SCHNITT B-B



+5,95

+5,00

+4,00

+3,45

+5,95

+8,00

+7,00

+9,00

+10,00

+11,00

+12,00
+12,25+12,25

+13,00

+14,00

+15,00

+16,00

+16,40

+17,94

+14,06

+15,58 MESSING
DAS METALL DES MOMENTS
ÜBERLIEFERER VON WÄRME,
LUXUS UND ZEITLOSEM GLANZ
MACHT EIN AUSSERORDENTLICHES STATEMENT

MIT SEINER WEICHEN, ORGANISCHEN EMPFINDLICHKEIT MACHT
MESSING EINEN ZEITLOSEN EINDRUCK

SICHTBETONOPTIK FÜR WDVS
FARBTONGLEICHMÄSSIG UND EBEN
TEXTUR UND HAPTIK VON MONOLITHISCHEM SICHTBETON
VERMITTELT EINEN EINHEITLICHEN BAUKÖRPER

TITANZINK
DAUERHAFTE DACHEINDECKUNG
ABSCHLIESSEND MIT WAND, KEIN ÜBERSTAND
ENTWÄSSERUNG IN DÄMMEBENE
FARBTON IN ABSTIMMUNG MIT WDVS

10 m 1 : 100

ANSICHT NORD



+3,00

+4,00

+5,00

+6,00

+7,00

+8,00

+9,00

+10,00

+11,00

+12,00

+13,00

+13,95

+14,77

+15,59

+16,40

+17,23

+17,94

+15,58+15,49

+14,06

10 m 1 : 100

ANSICHT SÜD



+16,40

+17,30

+3,45

+5,95 +5,95

+2,40

+1,30

+3,45

+13,15

+12,25

+16,40

+17,30

+17,94

+15,48

+14,06

10 m 1 : 100

ANSICHT WEST
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www.ecobau.at
ECO BAU GmbH

A‐5020 Salzburg Rosa Hofmann Straße 35
T.: +43 (0) 662 / 420213 Fax: ‐18
E: eco@ecobau.at


